
令和３年１１月２４日

保護者 様

安中市立第一中学校

校 長 一場 明夫

冬季中の体育着登校等について（お願い）

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。

また、日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、１１月中旬を過ぎ一段と気温が低くなってまいりました。今後も寒さが厳しくなると

いう予報が出ております。

そこで、１１月２９日（月）から２月末にかけての冬季における服装について、下記により

実施いたします。保護者の皆様もご確認いただき、生徒が安全に登下校するとともに、学校生

活を規律正しく送ることができるよう、家庭でのご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

また、健全な学校生活に必要な身だしなみや言葉遣いについても、家庭と学校が協力し合っ

て質の高いものになるようご協力をいただければ幸いです。

記

（１）登校時の服装について

①防寒対策のため、２月末日まで制服での登校に加え、体育着での登校も可とします。

②寒さが厳しい場合には、ウインドブレーカーを着用し対応してください。

③この期間においては体育着で授業を受けることも可とします。

※学校行事等、制服着用が必要な場合には、担任を通じて連絡をいたします。

（２）制服のきまりについて

①ボタンは全部止めてください。

②制服の下には、Ｙシャツ・ブラウスを着用してください。

③防寒対策としてセーター、カーディガンやマフラーを着用する場合には、白・紺・黒・

灰色・ベージュ等、華美とならない色物としてください。

（３）防寒用の保温下着（ヒートテック等）について

①保温用下着は、基本的に白系としてください。

②首元から出ない下着を着用し、ハイネックやタートルネックは不適とします。

（４）靴下について

①色は白です。（ワンポイントのマークはＯＫです。）

②くるぶしがすべて隠れるものとします。


